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4. číslo – květen  2017 
 

 
 
 
 
 

 
 
Vážení spoluobčané,  
měsíc utekl jako voda a já vás opět zdravím přes pár řádků v našich novinách.  
V minulých dnech proběhlo ve vsi několik kulturních akcí. Nebylo jich málo a všechny si 
našly své příznivce, ať už to byly čarodějnice a stavění krále, hasičské a fotbalové soutěže, 
Staročeské máje, seniorka nebo trhy. I přes nepřízeň počasí při některých akcích byla velmi 
hojná účast a určitě i spokojenost všech zúčastněných, což je nejlepší odměna pro 
pořadatele.  Děkuji všem za účast a zejména pořadatelům a účinkujícím za přípravy.  
Současně také probíhají práce na rekonstrukci povrchu v ulici Fr. Šnobla. Jelikož je ulice 
úzká a pod povrchem se skrývá velké množství inženýrských sítí, které nejsou vždy zcela 
správně uložené, nejdou práce tak rychle, jak jsme plánovali. Děkuji za pochopení všem z 
ulice, ale i ostatním za toleranci při zvýšeném pohybu velké techniky po místních 
komunikacích a zřízení depa na materiál v prostoru návsi. Závěrem bych rád poděkoval 
vedení a zaměstnancům firmy Silnice Slaný za operativní a rychlé řešení vzniklých problémů 
a bohužel i velké množství ručních zemních prací vzniklých přeložkami sítí.  
Závěrem přeji všem hodně zdraví a dobré nálady do nadcházejících dnů.  

                                                                                                         Miloslav Poddaný  
                                                                                                             starosta obce  

 
INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 Děkujeme všem občanům, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na organizaci 

Staročeských májů. Zvláštní poděkování patří Kateřině Jurkové a její mamince  
Ing. Alici Jurkové, které ušily krásné sukýnky a zástěrky pro naše nejmenší 
„májovníky“. Zárověň připomínáme navrácení krojů na obecní úřad. Děkujeme. 

 Zveme všechny, kterým není lhostejné dění v naší obci na zasedání obecního 
zastupitelstva. Zasedání se bude konat ve čtvrtek 15. 6. od 19:00 v zasedací místnosti 
obecního úřadu. 

 POMOZTE, najít novou hodnou rodinu pro 7 letého čistokrevného oříška jménem 
Pišta. Opravdu zlatá povaha, milý, nekonfliktní, zvyklý na život v bytě i na zahradě.  
Děti ani domácí zvířata nejsou problém, koťata a morčata vysloveně miluje. 
Hledá se domov, kde ho budou mít rádi.  
VÍCE INFO kancelář OÚ Žilina, tel. 724 059 550 
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KULTURA 
 V neděli 4. 6. od 15:00 budeme slavit Den dětí formou „Divokého západu“ (viz. 

Domov pro všechny) 
 V sobotu 10. 6. zaženeme nudu hned třemi akcemi. V dopoledních hodinách se můžete 

těšit na Běh Kaštankou (viz. Domov pro všechny). Od 14:00 nám zahraje k poslechu 
i možnému tanci rakovnická dixielandová skupina Brass Band jako vždy před 
restaurací U Splavu. Ukončit tento den můžete při dobré kávě, vínku apod. v pražírně 
kávy U Prokopů, kde se uskuteční Latté fest 2017. Začátek je v 18:00 a vystoupí 
hudební skupiny BY THE WAY, Johny a Mikouš a skupina SVĚTY. Vstupné 
dobrovolné. 

 Poslední Seniorka před letními prázdninami se uskuteční dne 24. 6. od 14:00 na sále 
restaurace U Splavu. 

DOMOV PRO VŠECHNY 
V neděli 30. dubna jsme se již tradičně sešli při čarodějnickém podvečeru – při jednom z 
nejstarších lidových zvyků, které přežily do dnešních dnů. Přivítali jsme velké množství 
malých i velkých čarodějnic a čarodějů, se kterými jsme se vydali od obecního úřadu k 
rybníčku – tam už na děti čekaly skutečné čarodějnice na stezce plné čarodějnických úkolů. 
A protože jsme byly hodné čarodějnice, děti se mohly odměnit i malou sladkostí.  
Potom už přišla ta pravá chvíle pro lhoteckými dětmi vyrobenou čarodějnici, jejímž 
upálením jsme odstartovali filipojakubskou noc. Pro malé i velké byly připraveny špekáčky, 
posezení u hospody a večer byl doplněn příjemnými písničkami skupiny Tri duby. 
Poděkování patří nejen členům Klubu U Splavu, kteří s dětmi vyrobili čarodějnici, ale také 
lhoteckým hasičům za postavení hranice, hospodskému Davidovi Zoubkovi za zajištění 
občerstvení a příjemné hudby a prostě všem, kdo se na organizaci podíleli. Dětí se sešlo letos 
přes 70 a my si velice vážíme toho, že se našich akcí účastní nejen místní děti a jejich rodiče, 
ale také přespolní z blízkého i širšího okolí.  
Před prázdninami se můžeme společně těšit ještě na dvě „domovácké“ akce. Již za pár dní, v 
neděli 4. června, oslavíme Den dětí, a tentokráte ve stylu Divokého Západu. Sejdeme se v 
15:00 U Splavu a tematické kostýmy jsou samozřejmě vítány. Hledáme všechny odvážné 
kovboje, indiány i šerify, kteří nám pomohou dopadnout bandity. Odměnou vám budou zlaté 
valuty, které po dopadení všech zloduchů můžete směnit za poklad. Kromě kovbojských a 
indiánských úkolů se můžete těšit na skákací hrady, diskotéku, šipky, ping-pong a na skvělé 
zábavné odpoledne. Děti, nezapomeňte s sebou vzít i rodiče, kteří s námi budou moci 
posedět a pochutnat si na grilovaných dobrotách z místní hospůdky.  
V sobotu 10. června se ve Lhotě uskuteční již 15. ročník Jarního běhu Kaštankou. Tentokráte 
na závodníky čeká trať dlouhá 7,5 km, tedy jeden okruh místní krajinou. Prezentace je od 
9:00 do 10:15 U Splavu, start závodu v 10:30. Kromě tradičních ženských a mužských 
kategorií vyhlásíme i nejlepší dorostenky a dorostence a samozřejmě také nejlepší lhotecké 
ženy a muže, které tímto vyzývám, aby pokračovali v obdivuhodných loňských výkonech a 
přišli si opět zaběhat v hojném počtu. Nezapomínáme ovšem ani na naše nejmenší a 
nejmladší. Pro děti, od těch nejmenších, až po ty čtrnáctileté, budou znovu připraveny kratší 
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trasy u lhoteckého rybníčku. Prezentace pro malé běžce začne již v 8:15 (až 8:45) taktéž      
U Splavu a závodit začneme v 9:00.   
Těšíme se na vaši účast na červnových akcích a přejeme krásné jarní dny!  

za Domov pro všechny  
Lucie Štěpánová a  Veronika Mantlíková  

 
KLUB U SPLAVU 
Vážení spoluobčané,   
chtěli bychom tímto poděkovat všem, se kterými jsme se každý pátek pravidelně stýkali, ať 
už to bylo tvoření, zumba kids, nebo cvičení pro dospělé. Vždy jsme se sešli s dobrou 
náladou a hodiny si užívali. Chceme všem připomenout, že květnem naše klubové pátky 
končí a budeme se těšit opět v říjnu příštího školního roku, na keramické tvoření. Nyní už 
bychom vám všem jen rádi popřáli krásně strávené letní měsíce plné sluníčka a dovolených.  

                                                                                                                    Klub U Splavu  

 
ZŠ ŽILINA 
Měsíc květen přinesl dětem nejen tolik očekávané slunečné dny, ale s teplým počasím také 
možnost k jarním sportovním aktivitám na školní zahradě a v přilehlém okolí. 
V pondělí 22. 5. proběhlo na školní zahradě fotografování třídních kolektivů. Manželům 
Karasovým děkujeme za trpělivost a profesionální práci.  
V pátek 26. 5. děti zhlédly výchovný pořad s exotickými surikatami. Dozvěděly se o těchto 
zvířátkách mnoho zajímavostí, měly možnost si surikaty pohladit a pohrát si s nimi.  
V posledním květnovém týdnu proběhlo na naší škole testování pátých ročníků v těchto 
vzdělávacích oblastech: Český jazyk, Anglický jazyk a Člověk a svět práce.  
1. 6. na oslavu Mezinárodního dne dětí pojedeme do Prahy – Kbel. Velitelství ochranné 
služby vojenské policie připravilo pro děti zajímavý program nejen s vojenskou tématikou.  
14. 6. v 15:15hod proběhne v budově školy informativní třídní schůzka rodičů budoucích 
prvňáčků. 
Během chladných dní děti ze školní družiny mimo jiné vyráběly dárečky ke Dni matek, 
z keramické hlíny drobná lesní zvířátka a hmyz. Letošní družinové aktivity ukončíme 
týdenním projektem LES OČIMA DĚTÍ.  
Přípravy na Zahradní slavnost jsou již v plném proudu. Přijměte prosím srdečné pozvání na 
slavnostní zakončení školního roku, které se bude konat na školní zahradě v úterý 27. 6. 
2017.  

Kolektiv ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
 
ZPRÁVY Z MŠ VE LHOTĚ 
Vážení spoluobčané Lhoty, 
už se pomalu blíží letní prázdniny a my je s radostí očekáváme. Děti se těší, a už teď ve 
školce užívají teplé dny plné sluníčka. Pojďme se ale ohlédnout za tím, co všechno se ve 
školce dělo v uplynulých týdnech.  
Poslední dubnový pátek se ve školce slétly všechny děti převlečené za čarodějnice a čaroděje 
a užily si spousty her, legrace a zábavy: malovaly na obličej, létaly na koštěti, zvládly 
zkoušku odvahy i opékaly buřty... 
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Květen také začal různými programy a aktivitami. Jako tradičně se uskutečnil program 
Generace bez hranic, za to děkujeme paní Zímové, která dětem vždy ráda a ochotně přečte 
pohádku. Také si děti mohly užít poslední lekci programu Zdravé zoubky. Věříme, že si 
z programu něco odnesly a  naučily se, jak se o zoubky správně starat . 
Velké poděkování patří opět mamince K. Langerové za vedení Aromaterapie v naší 
školce. Dále nás navštívila paní Smutná s fenkou Meggie z Canisterapie Kladno a sklidila u 
dětí velký úspěch. Děti se ve školce vyfotily a i to zvládly na jedničku. 
Srdečně zveme všechny maminky, tatínky, babičky, dědečky či tetičky na besídku, která se 
bude konat ve čtvrtek, 15. 6. 2017 od 17:00 hod. ve školce. Můžete se těšit na své ratolesti, 
které, jak věříme, seberou odvahu a ukáží vám něco málo z toho, co se za celý rok naučily. 

                                                                                                          Slávka, Ivana a Pavla 
 
SK LHOTA 
Áčko  
Povedený zápas prožilo áčko v Semicích. Přes mírnou převahu si ale šancí moc nevytvářelo. 
Semicím pomohly k tutovkám dva kiksy lhotecké obrany. V obou případech se předvedl 
gólman Vošmík. Až deset minut před koncem utkání otevřel po centru skóre utkání 
Šalamoun. Jeho trefa zůstala jediná a přinesla tak áčku nečekané tři body. V dobrém výkonu 
pokračovali Lhotečtí i v domácím derby se Slaným. Úvodní poločas nepřinesl téměř žádné 
šance. Aktivnější byli domácí. Také po změně stran byla Lhota lepším týmem. Zužitkovat 
svou převahu dokázala po pár minutách druhé půle, když se prosadil Kudela. O dalších deset 
minut později předvedl tentýž hráč pěknou individuální akci a bylo to 2:0. Dvoubrankové 
vedení dokázali domácí s přehledem uhájit. V Poříčí šla Lhota do vedení již ve druhé minutě. 
Po dlouhém autu a následném závaru prostřelil domácího brankáře Popok. Další průběh 
utkání nepřinesl žádný pohledný fotbal. Lhotečtí dřeli, ubránili těsné vedení a přivezli si 
velmi cenné tři body. Tuchlovice daly přednost záchranářským pracím svého béčka před 
zápasem ve Lhotě a přivezly několik hráčů rezervy. Již v sedmé minutě Popok s Havelkou 
vybojovali míč, druhý jmenovaný ho předložil Kudelovi, jenž následně otevřel skóre. V 
dalších dvou tutovkách Kudela nepotvrdil roli kanonýra. Po kiksech tuchlovické obrany 
postupoval sám na bývalého lhoteckého gólmana. V obou případech byl úspěšnější 
tuchlovický obr. Hosté se k žádným šancím nedostávali. Pojistku přidal opět Kudela až v 76. 
minutě, když usměrnil za záda Šimka povedený centr.   
Úspěšná série výher zvýšila bodový zisk áčka na číslo 25. Ani to na posun z poslední příčky 
nestačí. Ztráta na předposlední Mnichovo Hradiště se zmenšila na jediný bod. Zajímavější je 
ale ztráta na další týmy. Za Jílovištěm zaostává Lhota o čtyři body, další bod ztrácí na 
třináctý Slaný. Dvojice Hvozdnice – Beroun nasbírala 32 bodů.  
AFK Semice – SK Lhota 0:1 (0:0) Branka Lhoty: Šalamoun  
SK Lhota – SK Slaný 2:0 (0:0) Branky Lhoty: Kudela 2x  
Posázavan Poříčí n. S. – SK Lhota 0:1 (0:1) Branka Lhoty: Popok  
SK Lhota - AFK Tuchlovice 2:0 (1:0) Branky Lhoty: Kudela 2x  
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Béčko  
Souboj rezerv měl velký význam především pro Lhotecké, kteří se chtěli co nejvíce vzdálit 
od sestupových pozic. Soupeř z Dobré nemohl přivézt posily z áčka, takže si Lhota 
udržovala převahu. Skóre zápasu otevřel po pohledné kombinaci Dolejš. Nejhezčí moment 
utkání přinesla individuální akce Horáka. Zkušený domácí útočník nejprve prohodil míč 
mezi nohama obránce a pak vykouzlil ukázkový lob přes bezmocného brankáře hostů. Dobrá 
moc šancí neměla. Uklidnění Lhoteckým přinesla trefa Dolejše. Až pak začali hosté hrozit, 
což přineslo pouze snížení skóre. Ve Vinařicích béčko zodpovědně a velmi organizovaně 
bránilo. Samo několikrát zaskočilo domácí. Ale šance Rohly nebo Šímy zůstaly nevyužity. 
Vedoucí tým tabulky se prosadil až dvě minuty před přestávkou. Po změně stran už byli 
nebezpeční pouze domácí, kteří přidali druhou trefu opět na konci poločasu. Po krásné 
umístěné střele Ivana Horáka se Lhota ujala vedení v souboji s Dřetovicemi. Přes vytrvalý 
tlak se ale do poločasu již neprosadila. Naopak hosté z ojedinělého útoku vyrovnali. Po 
přestávce přišly dva slepené góly Šímy a Horáka a o vítězi bylo rozhodnuto. Další dvě rychle 
po sobě jdoucí branky přidali v závěru Rohla a Dolejš. Na hřišti Slovanu prohrálo béčko 
první půli o dvě branky. Po snížení čtvrthodinku před koncem hrací doby Lhotečtí pomýšleli 
i na vyrovnání. Pak ale zaúřadovali domácí, dvakrát udeřili a zajistili si tři body.  
Čtyři kola před koncem soutěže je Lhota v obležení ostatních béček působících v soutěži. 
Velká Dobrá nasbírala 25 bodů, Lhota na desátém místě 24 a Hřebeč o další bodík méně. 
Ztráta na osmý Buštěhrad je již nepřekonatelná. Na předposlední barážovou příčku může 
béčko teoreticky ještě spadnout. Při náskoku sedmi bodů na Dřetovice a devíti na 
předposlední Konvíz a možnostech obou soupeřů je tato varianta těžko představitelná.  
SK Lhota B – Čechie Velká Dobrá B 3:1 (2:0) Branky Lhoty: Dolejš 2x, Horák I.  
SK Vinařice – SK Lhota B 2:0 (1:0)  
SK Lhota B – Sparta Dřetovice 5:1 (1:1) Branky Lhoty: Horák I. 2x, Šíma M., Rohla, Dolejš  
Slovan Kladno – SK Lhota B 4:1 (2:0) Branka Lhoty: Horák I.  
 
Dorost  
Zápas lhoteckého dorostu se Zlonicemi bylo nutné kvůli nepříznivému počasí odložit na 
začátek června. V dalším souboji vzdorovali dorostenci vedoucí Družci. Domácí se sice ujali 
vedení, dále se ale prosazoval pouze favorit. Po dobré úvodní půli v Libčici přistoupili 
dorostenci k té druhé dost laxně. Nechali se připravit o tříbrankové vedení a prohráli i na 
půdě posledního celku tabulky.   
Dorostu zbývá odehrát jediné utkání, a to dohrávku se Zlonicemi. Lhotečtí v dosavadních 
jedenácti zápasech vybojovali stejný počet bodů. V sedmičlenném startovním poli drží 
nelichotivou předposlední příčku.   
SK Lhota – SK Zlonice odloženo na 3.6  
SK Lhota – SK Družec 1:6 (1:2) Branka Lhoty: Placák  
AFK Libčice - SK Lhota 6:5 (1:4) Branky Lhoty: Nedvěd 3x, Rác, Hašek 
  
Mladší žáci  
Mladší žáci si během května příliš nezahráli, stihli ovšem týmové soustředění na Moldavě. V 
samotných zápasech pak podlehli celkům ze středu tabulky. Ani se silnějším SK Kladno si 
žáci bodový zisk nepřipsali. Důležitější je, že dokázali s favoritem držet krok.   
SK Baník Libušín – SK Lhota 5:1  
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SK Vinřice – SK Lhota 3:2  
SK Lhota – SK Kladno 2:3 
  
Přípravky  
Velice kvalitní utkání sehrává starší přípravka s nejlepšími celky okresu. Soupeři jsou sice 
výsledkově a herně o něco lepší, ale souboje pomohou hráčům ke zlepšení. Tyto zkušenosti 
se budou hodit při přechodu do vyšších kategorií.  
Trenéři mladší přípravky se snaží zapojit do utkání co nejvíce hráčů. Soupeři ale dost často 
dva týmy neposkládají. Pro příští sezonu se Lhotečtí pokusí zařídit skupinu, kde by se na dvě 
hřiště hrálo podobně jako u starší přípravky.  
První zápasové zkušenosti získávali i hráči minipřípravky, kteří odehráli turnaj na Slavoji a 
jedno přátelské utkání.   

 Jan Dolejš 
 

 

 


